Martialis in Apophoretis:

Psittacus à uobis aliorum nomina discam:

Hoc didici per me dicere, Cæsar aue.

Occidit illa loquax humane uocis imago,

Quidius.

Psittacus, extremo munus ab orbe datum.

Χαίρε..  
Coruus.

Χαίρε) græcè, salue latinè. Coruos) Coruus auis est nigra, uulgò notissima, docilis & ipsa sermonis humani, quem rauca uoce, & è cōcauo oris expressa imitatur. Macrobius testis est, coruum à quodā institutum, his uerbis Augustum salutasse, Aue Cæsar uictor imperator. Miratus Cæsar officiosam auem, uiginti milibus nummūm emit. Salutatus similiter à psittaco, emi iussit eum. Idem miratus in pica, hanc quoq; redemit. Picasq;) Caue ne legas, picas quis, contra metri rationem. Pica est auis notissima, uarij coloris, partim albi, partim nigri

Pica.

gri. Hæc mirabili studio, & assidua meditatione uerba nostra perdi-  
scit, itaque reddit absolutè, ut uocem si audias, hominem putes. Nec  
mirum, cum Pieri filia, cum Musis ausæ cantu decertare, in id genus  
auium sint mutata. Statius.

Et Aonio uersæ certamine picæ. Martialis in Apophoretis.

Pica loquax certa dominum te uoce saluto,

Si me non uideas, esse negabis auem.

Ingenij) pro ingenij, Apocope est. Venter) Quemadmodum gene-  
ra quædam auium uenter ad humanas uoces imitandas excitat, ita &  
hominum plerique laborantes egestate, coguntur artem discere, &  
poëmata meditari. Verùm latenter ij notantur uersifices, qui uentris  
& uoluptatis gratia diuitibus adulantur, cum natura sint ad poëtice-  
minùs idonei. Græcorum adagio est, πωλλῶν ὁ λιμὸς γίνετα δι-  
δάσκαλ. id est, multorum, fames est doctrix. Versu, sic redditur  
Ab Erasmo, Fames magistra est artium complurium. Quid. Ingenium  
mala sæpe mouent. Euripides, πενία δὲ τὴν σοφίαν ἔλαχε, Pau-  
pertas autem sapien. iam sortita est. Verg. Labor omnia uincit Im-  
probis, & duris urgens in rebus egestas. Mimographus, Homine  
experiri multa, paupertas iubet. Claudianus.

Prouerbiū.

Prouocet ut segnes animos, rerumque remotas  
Ingeniosa uias paulatim exploret egestas.

Quòd si dolosi) Inuebitur in auaros, qui non ut reipub. conferant,  
sed ut rem priuatam comparatis pecunijs augeant, poëmata scribunt,  
& negligenter quidem, ut qui magis sint rei nummarie quàm musi-  
cis & poëticeis numeris intenti. Per coruos, nunc accipe raucos &  
musicis ineptos, nimirumq; pecunie cupidos. Corui enim teste Alberto,  
furaces sunt & amici uulpium. Extat lepidissimus apologus Aesopi  
de coruo & uulpe, quo constat coruum minimè esse canorum, sed am-  
bitione, stultè in cantum prosilire. Per picas, intellige garrulos & am-  
bitiosos, quales fuerunt Pieri filia, cum Musis ausæ cantu cõtendere:  
& ineptos uersificatores, qui lucri amore doctioribus cedere dedi-  
gnantur, pecunie semper inhiantes. Sunt enim & picæ & monedula  
cum

Corui.

Picæ.

Nummus  
dolosus.

cum primis furaces. Dolosi nummi) Dolosos homines facientis.  
 Η ΟΙΛΟΧΡΗΜΟΣΑΥΗ ΜΗΤΗΡ ΚΑΚΟΤΗΤ Ο ΑΠΑΨΗΣ, Phocylides  
 χρυσός αεί δόλ Ο βσι ηαυ άργυρ Ο ανδρωτοιςιρ.  
 χρυσέ κακωμ αρχηγέ, βιοφδδρε παντα χαλέπρωρ,  
 Ειδε σε μη δνητοισι γενέσθ τήμα ποδανόρ.  
 Σδ γαρ έκητι μάχα τε, ληνλασία τε, φόνοι τε.

Poëtria,

Melos,

Nectar.

Εχδρα δε τέκνα γονεσσιν, αδελφοί τε στωαίμοις, id est,  
 Avaritia, mater malitiae uniuersae. Aurū, semper dolus est, et argen-  
 tum hominibus. O Aurum, malorum princeps, uiti perda, omnia mi-  
 nuens, Vtinam non mortalibus esses nocumentum amabile. Tua enim  
 culpa pugnae, praedae, caedesque. Inimici uero filij parentibus, fra-  
 tresque germanis. Poëtrias) Poëtria, graece ποιητρια, est foemina,  
 poëtices perita. Terentianus, Continuasse pedes istos in carmine solos  
 Dicitur haec eadem praecleara poëtria Sapho. Britannicus legit poë-  
 tidas. Est et qui poëticas legit: Sed uera est haec lectio quam posui-  
 mus, et antiquissimi cuiusdam codicis fide comprobata. Melos) Grae-  
 ce μέλ: producitur autem e ratione l liquida, ut apud Homerū,  
 ἰμορρόερ κονάβησε, θεός δ' ὑπὸ μέλ ὄφσε. Hermolaus Barba-  
 rus in Plinianis castigationibus, Porro uerbū melos primā quidē ha-  
 bet correptā, sed et longā quoq; Homero in hymnis, ut illud Persii,  
 Pegaseium credas melos, etiā defendi possit: aut ita sanē legi, pega-  
 seium melos credas, etiam si nectar quoq; in quibusdam scriptū est, non  
 melos. Angelus Politianus in miscellaneis nectar, non melos legendū  
 censet, quia sic in antiquissimo codice scriptū legerit: cui etiā acce-  
 dit Iocūdus Veronensis, qui se in quibusdam Persii antiquis codicibus,  
 nectar legisse dicit. Nec est tam improprie dictū, quā quibusdam ui-  
 detur, cantare nectar: Hoc enim nomine non solum potus decorum, sed  
 et immortalitas significatur. Cantare igitur pegaseium nectar sibi  
 uidentur, qui credunt se canere dulcissima carmina, nunquā intermo-  
 ritura. Licet et sic interpretari, Cātare, id est, cantādo representa-  
 re, pegaseiū nectar, hoc est, dulcissimū potū pegaseij fontis, ut postre-  
 mum primo respondeat, in quo fontis Caballini facta mentio fuit.

ARGV

ARGVMENTVM IOANNIS MVRMELLII,  
in Auli Persii Flacci, satyram primam.

Nobilium primâ mores taxantur inepti.

SATYRA PRIMA.

Curas hominum, ô quantum  
est in rebus inane.

Quis leget hæc? min' tu istud  
ais? nemo hercule, nemo.

Vel duo vel nemo: turpe & mi-  
serabile: quare?

Ne mihi Polydamas & Troiades Labeonem  
Prætulerint: nugæ: non si quid turbida Roma  
Eleuet, accedas, examénve improbum in illa  
Castiges trutina, nec te quæsiueris extrâ.